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Pilotprojekt Målrettet økonomistyring til virksomhedslandbrug
Hvorfor?
Økonomistyring er et helt centralt omdrejningspunkt for 
virksomhedslandmænd, og kompleks idet det både skal 
tilgodese afrapportering til eksterne parter og/eller 
bestyrelse og være et dynamisk styringsværkstøj. I 
DLBR er en række værktøjer og produkter, der primært 
har haft fokus på produktionslandbrugene, men som 
ofte er udfordret af virksomhedslandmændenes mere 
komplekse behov.

Gennem cases beskrives kundens behov og 
løsningsmuligheder findes

 



Udbytte

Virksomheds
landmand

VFL Gefion

• Afdækning af behov for overblik, indsigt og       
kontrol på strategisk, taktisk og 
operationelt niveau

•Beslutningsgrundlag om rådgivningstilbud

•Tilpasset økonomistyring

•Indspil til kundefokus i Gefion
•Øget udnyttelse af økonomistyrings 
værktøj og koncepter.
•Udvikling som ringe i vandet

•Casesbaseret guidelines, der kan 
medvirke til at skabe effekt hos 
landmændene

 
 

Dynamisk forløb – vi arbejder mens vi udvikler!
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Cases

I miniprojektet skal der indgå 1-3 cases, der er 
kendetegnet ved at

Have en bestyrelse eller måske være i overvejelse 
herom
Have flere forskellige forretningsområder
Have en omsætning på 8 mill. +
Pt. at udfordre jeres rådgivningsvirksomhed med 
hensyn til den efterspurgte økonomistyring

 
 
Opsamling fra mødet: 
 
Gefion og Thomas Skøtt har to meget relevante cases. Ingen af dem har pt. bestyrelse eller gårdråd, men 
virksomheder, hvor det kunne være relevant. 
 
Samarbejdet er aftalt til at projektet gennemfører behovsafdækningen hos hver af de to cases. Thomas 
Skøtt deltager. Efterfølgende laver Thomas Skøtt og projektet en opsamling på de hørte behov, hvor efter 
Gefion arbejder med et forslag til løsning til præsentation for virksomhedslandmanden. I afklaringsfasen 
stiller projektet ressourcer til rådighed både som sparringspartner og til at undersøge forskellige muligheder i 
værktøjer mm. 
 
Behovsafdækningsmøde den 4. februar 2013 på hos landmand 301 
Deltagere: Chr. Og Kirsten Hansen Thomas Skøtt, Ivan Damgaard, Merete Jensen 
 
Interview i forhold til behovsafdækning, opsamling se SWOT: 
 
 



 
 
 
Opsamling den 4. februar 2013 
Der arbejdes videre med et tilbud om farmsekretær for at få kontering tilrettet. 
Kontering tilpasses, så vedligeholdelsesomkostninger på de enkelte større maskiner kan skilles. 
Det vil primært handle om at opdele vedligeholdelseskonto så de følger anlægsaktiver. 
 
Opfølgning på afskrivning og vedligeholdelsesomkostninger på specialmaskiner skal fremadrettet skabe en 
bedre fundament for beslutning omkring investeringer. 
 
Virksomhedsejerne har stor lyst til at indgå i et netværk eller måske i et gårdråd for at få ny inspiration. Det er 
en opgave for Gefion at arbejder videre med forskellige forslag hertil. 
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